２０２４年５月２３日

報道機関 各位

阪急沿線観光あるき実行委員会

伊丹市、神戸市兵庫区、西宮市、池田市

宝塚市、豊中市、箕面市、茨木市

大山崎町、京都市、島本町、吹田市

摂津市、高槻市、長岡京市、向日市

阪急電鉄株式会社

阪急沿線の魅力を歩いて再発見！

「阪急沿線観光あるき２０２４」好評実施中！

～５月３０日（木）に阪急大阪梅田駅でＰＲフェアを開催します～

阪急沿線観光あるき実行委員会では、阪急沿線の観光スポットを巡るウォーキングを通じて地域の

魅力を再発見する「阪急沿線観光あるき２０２４」を４月から実施しています。

来る５月３０日（木）に、阪急沿線のご当地キャラクター等が登場する「阪急沿線観光あるき２０２４」

ＰＲフェアを阪急大阪梅田駅で開催しますので、お知らせします。

概要は次のとおりです。

１．「阪急沿線観光あるき２０２４」ＰＲフェアの開催

 阪急大阪梅田駅の BIG MAN（ビッグマン）前広場で、「阪急

沿線観光あるき２０２４」や各自治体のパンフレットを配布

するほか、ご当地キャラクター等が各自治体の観光 PRを行い

ます。

〇日時：2024年 5月 30日（木）

12時～17時頃

〇場所：阪急大阪梅田駅 1階 BIG MAN前広場

〇参加自治体（順不同）：

伊丹市、神戸市兵庫区、西宮市、池田市、宝塚市、豊中市、箕面市、茨木市、大山崎町、京都市、

島本町、吹田市、摂津市、高槻市、長岡京市、向日市

〇登場予定のご当地キャラクター・観光大使：

たみまる（伊丹市）、みやたん（西宮市）、ふくまるくん（池田市）、リボンの騎士サファイア（宝塚

市）、マチカネくん（豊中市）、滝ノ道ゆずる（箕面市）、みづまろくん（島本町）、すいたん（吹田市）、

セッピィ（摂津市）、京都・長岡京おもてなし武将隊つつじ（長岡京市）

昨年の PRフェアの様子

２．「阪急沿線観光あるき２０２４」について【実施中】

 〇期間：2024年 4月 1日（月）～2024年 12月 31日（火）

 〇主催：阪急沿線観光あるき実行委員会

 〇後援：京都府、兵庫県

 〇参加方法：次のいずれかの方法でご参加いただけます。

   ・自由参加型

ご自身でお好きな時に「観光あるき」をお楽しみ

いただく方法です。無料のウォーキングアプリ

「aruku&(あるくと)」をダウンロードし、歩きた

いコースを選んでいただきます。

・ガイドツアー参加型

ツアーに参加して、ボランティアガイドの説明

を聞きながら「観光あるき」をお楽しみいただく

方法です。

※ ガイドツアーは開催日が決まっています。事前申込制で原則無料ですが、一部のツアーは入場

料等が必要です。詳細は、駅に設置しているパンフレットや、阪急電鉄のホームページ

（ https://www.hankyu.co.jp/area_info/kankouaruki/ ）でご確認ください。

※ アプリのダウンロードおよびご利用には別途通信料がかかり、お客さまのご負担となります。

  また、アプリ内には一部有料のサービスがあります。

３．お客様からのお問い合わせ先

阪急電鉄交通ご案内センター ［平日 9時～22時および土・日・祝日 9時～19時］

ＴＥＬ：０５７０－０８９－５００ （固定電話からは市内通話料金でご利用可能）

０６－６１３３－３４７３ （IP電話等の場合）

【添付資料】

「阪急沿線観光あるき 2024」パンフレット

【ニュースリリース配付先】

青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、関西レジャー記者クラブ ほか

このニュースリリースに関する報道機関からのお問い合わせ先

阪急電鉄株式会社 広報部 ０６－６３７３－５０９２

以 上

パンフレット表紙

阪急沿線観光あるき実行委員会（伊丹市・神戸市兵庫区・西宮市・池田市・宝塚市・豊中市・箕面市・
茨木市・大山崎町・京都市・島本町・吹田市・摂津市・高槻市・長岡京市・向日市・阪急電鉄株式会社） 京都府、兵庫県主催 後援

aruku& 公式キャラクター
ぽたろう

2024年4月1日（月）▶ 12月31日（火）

沿線の魅力発見ウォーキング沿線の魅力発見ウォーキング

詳しい参加方法などはコチラ
※2024 年度のスケジュールは 4 月中旬以降に掲載予定です

観光あるき

観光あるき観光あるき
阪急沿線 2024

実施期間

学びがある！学びがある！

23コース全35日程開催！

ガイドツアーで！

ウォーキングアプリ　　　　　（あるくと）をダウンロード
歩きたいコースを選び、挑戦開始！

スポットに着いたら番号をタップ！カードを集めて楽しい賞品を当てよう！

❷

❸

❶

※アプリ内「コース」の「阪急観光あるき」タブ内からお選びください。

アプリ参加は簡単３ステップ！

・好きな日時に、自分のペースで歩きたい
・ゲーム感覚で参加したい  ・賞品が欲しい

こんな方に
おすすめ

・ガイドさんの解説を聞きたい
・グループで楽しく歩きたい  ・普段できない体験がしたい

こんな方に
おすすめ

いつでも気軽に！いつでも気軽に！
アプリで！

参加
無料

僕と一緒に
頑張ろう！

コース詳細は中面へ

アプリの使い方は裏面へ

要事前
申込

ボランティアガイドさんが、まちの魅力を余すことなくご案内。事前申込制ですので各欄左端に記載の市区町名を確認のうえ、
P4の申込先からお申し込みください。一部有料のツアーもあります。

阪急沿線にお住いの方限定

毎年大好評のガイドツアーは今年も開催。
地元ボランティアガイドさんの解説は必聴です！

ガイドツアーに参加 ガイドさんの
解説を聞きたい

グループで
楽しく歩きたい

普段できない
体験がしたい

こんな方に
おすすめ

沿線別観光あるきガイドツアー 一覧

兵
庫
区
❶

兵
庫
区
❶

兵
庫
区
❶

兵
庫
区
❷

2024

事前申込制事前申込制

和田岬砲台と兵庫七福神めぐり
和田神社→和田岬砲台→薬仙寺→真光寺→能福寺→柳原天神社→柳原蛭子神社→福海寺
→新開地駅（神戸高速線）
開催前月の１日～開催日2週間前まで

和田神社 AM 9:00

約3.5㎞定員 8名（先着）申込期間

ルート

集合

約2.5時間所要時間・歩行距離

神戸線

宝塚線

(木)5/9
(木)6/13
(木)7/11

(木)9/12
(木)10/10
(木)11/14

(木)5/23
(木)9/26
(木)11/28

(木)6/27
(木)10/24

(土)9/14
(土)11/16

(木)12/19

※ひょうご観光ボランティアによる案内

池
田
市

水月公園コース
阪急石橋阪大前駅西口改札→二子塚古墳→水月公園→尊鉢厄神・釈迦院→五社神社→歴史民俗資料館

4月12日～4月26日

阪急石橋阪大前駅 西改札口 AM 9:00

約4.5㎞定員 20名（抽選）申込期間

ルート

集合

約3時間所要時間・歩行距離

(金)5/24

豊
中
市

桜塚古墳群と原田しろあと館巡り
阪急曽根駅→桜塚古墳群→原田城跡・旧羽室家住宅→阪急曽根駅

4月24日～5月8日／9月25日～10月9日

阪急曽根駅 改札口 AM 10:00

約4.0㎞定員 20名（抽選）申込期間

ルート

集合

約3時間所要時間・歩行距離

(土)5/25
(土)10/26

宝
塚
市

小浜宿が丸わかり！ 歴史ウォーキングコース
阪急売布神社駅→旧和田家住宅→国府橋→小浜宿資料館→毫摂寺→首地蔵→小浜皇大神社
→阪急清荒神駅
4月5日～5月7日

阪急売布神社駅 AM 9:30

約4.0㎞定員 20名（抽選）申込期間

ルート

集合

約3時間所要時間・歩行距離

(金)5/31

豊
中
市

マチカネワニの化石を見る能勢街道北コース
阪急石橋阪大前駅→大阪大学総合学術博物館→マチカネワニ化石出土地点→北谷の井戸
→常楽寺・正安寺→麻田藩陣屋門→稲荷神社→阪急豊中駅
5月1日～5月15日／9月18日～10月2日

阪急石橋阪大前駅 西改札口 PM 1:00

約5.0㎞定員 20名（抽選）申込期間

ルート

集合

約3時間所要時間・歩行距離

(金)5/31
(金)10/18

池
田
市

五月山コース
阪急池田駅前てるてる広場→伊居太神社→五月山動物園→大広寺→都市緑化植物園

9月5日～9月19日

阪急池田駅前てるてる広場 AM 9:00

約6.0㎞定員 20名（抽選）申込期間

ルート

集合

約3時間所要時間・歩行距離

(木)10/10 ※都市緑化植物園での苔テラリウム作り体験料は参加費に含まれます。

宝
塚
市

プクプクほっこり！宝塚温泉とタンサン探訪コース
宝塚ゆめ広場→間欠泉（跡地）→宝来橋→ナチュールスパ宝塚→炭酸の泉源→ホテル若水

10月11日～11月11日

阪急宝塚駅宝塚ゆめ広場 AM 9:30

約2.0㎞定員 15名（抽選）申込期間

ルート

集合

約2.5時間所要時間・歩行距離

(金)12/6 ※段差の高い階段を昇り降りできる方向け

箕
面
市

｢涓泉亭｣萱野三平  縁の地を巡る
阪急箕面駅→こきん墓→西国街道→涓泉亭→三平墓→最寄りバス停

11月22日～12月10日

阪急箕面駅前 AM 9:40

約9.0㎞定員 20名（先着）申込期間

ルート

集合

約4時間所要時間・歩行距離

(土)12/14 ※街歩きコース・弁当持参

近代兵庫～鉄道と運河を訪ねて～
山陽鉄道モニュメント→明親館説明板→近代産業エリア（0系新幹線展示など）→八尾善四郎銅像
→鐘紡駅ホーム跡→旋回橋→神田兵右衛門顕彰碑／和田神社
開催前月の１日～開催日2週間前まで

キャナルタウン広場（神戸市立兵庫図書館西側）AM 9:00

約4.5㎞定員 10名（先着）申込期間

ルート

集合

約2.5時間所要時間・歩行距離

※ひょうご観光ボランティアによる案内
※希望者には兵庫県立兵庫津ミュージアムまで案内します。

湊川新開地・会下山～植物学者・牧野富太郎ゆかりの地を訪ねて～
新開地まちあるき→大楠公像（湊川公園）→牧野富太郎植物研究所跡→善光寺（平業盛の塚）
→楠木正成本陣の碑（会下山公園）→湊川隧道前→神戸新鮮市場→兵庫区役所前
開催前月の１日～開催日2週間前まで

神戸高速線 新開地駅 AM 9:00

約3.3㎞定員 10名（先着）申込期間

ルート

集合

約2.5時間所要時間・歩行距離

※ひょうご観光
　ボランティアによる案内

歴史の宝庫「ひらの」と頑張る商店探訪
平頼盛屋敷跡→昇天教会→平野商店街（昼食）→ネイチャースタジオ→神戸祇園神社→湊山温泉泉源

開催日1週間前まで

神戸文化ホール入口前 AM 9:45

約2.0㎞定員 10名（先着）申込期間

ルート

集合

約6時間所要時間・歩行距離

特典：平野商店街で使える金券を進呈します！※お弁当をご持参ください。商店街の訪問先で購入することもできます。教養有・グルメ有・お土産有

1,000円¥

800円¥

2

aruku&コース（P4参照）同様のスポットをめぐるツアー。
ツアーに参加しながらaruku&コースに挑戦することができます。

当日お弁当を
ご準備ください。

※アプリのご利用には事前にスマートフォンへのダウンロードが必要です。
　なお、当日はアプリ使用方法の説明等はございません。予めご了承ください。

当
日
の
準
備
品

以下の事項にご同意のうえご参加ください。
● 天候や感染症などの影響により、ツアーを中止または
　コース内容を変更する場合があります。
● 万全な健康管理のもとでご参加ください。
● ご参加の方のケガや他に与えた損害等については、
　主催団体は一切の責任を負えませんのでご了承ください。
● 事故のないよう交通ルールを順守してください。

● 住宅地等、私的な場所での大声を慎んだり、一般歩行者や
　自転車の通行を妨げないようにする等、マナーに配慮してください。
● ガイド・係員の指示および注意事項を順守してください。
● 現地までの交通費等は、参加者様でご負担ください。
● 日傘の使用は控え、帽子などで対応してください。

● 歩きやすい靴
● 帽子
● 飲み物
● 弁当（必要に応じて）
● 雨具
● その他
 （救急薬品など）

京都線

300円¥

400円¥

300円¥

1,100円¥

500円¥

1,700円¥

1,000円¥

高
槻
市

高槻城下町と高山右近に出会うコース
阪急高槻市駅→理安寺→本行寺→カトリック高槻教会→野見神社・永井神社→天主教会堂跡→
高槻城公園芸術文化劇場→高山右近像→高槻城公園・歴史民俗資料館→菁莪堂跡→しろあと歴史館
4月15日～4月30日

阪急高槻市駅 AM 9:00

約2.5㎞定員 25名（抽選）申込期間

ルート

集合

約2.5時間所要時間・歩行距離

(土)5/18

向
日
市

「むこうまち歩き」史跡文化財めぐりコース
阪急西向日駅→旧上田家住宅→史跡長岡宮跡（朝堂院公園）→史跡長岡宮跡（大極殿公園）
→向日神社→向日市文化資料館→寺戸来迎寺（希望者のみ、お抹茶提供 ※別途500円必要）
4月20日～5月18日

阪急西向日駅 東口公園 AM 9:20

約3.5㎞定員 20名（先着）申込期間

ルート

集合

約2.5時間所要時間・歩行距離

(土)5/25

摂
津
市

阪急電鉄正雀工場も見学できる！摂津市散策コース
阪急正雀駅→阪急電鉄正雀工場→明和池公園または市場池公園→須佐之男命神社
→金剛院→流れの馬場跡→阪急摂津市駅
9月1日～9月10日

阪急正雀駅 西口 AM 9:30

約4.5㎞定員 20名（抽選）申込期間

ルート

集合

約3.5時間所要時間・歩行距離

(火)10/8

長
岡
京
市

西国街道の登録有形文化財めぐり
阪急西向日駅→長岡宮跡（朝堂院跡・大極殿跡）→旧上田家住宅→中小路家住宅
→神足ふれあい町家（石田家住宅）→なかの邸（中野家住宅）
9月19日～10月3日

阪急西向日駅 西改札口 AM 9:00

約5.0㎞定員 30名（抽選）申込期間

ルート

集合

約4時間所要時間・歩行距離

(土)10/12

島
本
町

西国街道コース
阪急大山崎駅→離宮八幡宮→関大明神社→サントリー山崎蒸溜所→山崎西の黒門跡とかぎ卯→柳谷観音寺道標
→水無瀬川→広瀬の大楠木→水無瀬神宮（離宮の水）→粟辻神社→阿弥陀院（一つ墓地蔵）→桜川米吉碑と掘り出し地蔵
→史跡桜井駅跡史跡公園→町立歴史文化資料館→阪急水無瀬駅 ※サントリー山崎蒸溜所内の見学は行いません。

10月7日～10月21日

阪急大山崎駅　改札口 AM 9:30

約3.9㎞定員 20名（先着）申込期間

ルート

集合

約3時間所要時間・歩行距離

(土)11/9

向
日
市

「古墳と竹の径」めぐるコース
阪急洛西口駅→竹の径→京都市洛西竹林公園→寺戸大塚古墳→桓武天皇皇后陵
→向日市文化資料館
9月28日～10月26日

阪急洛西口駅 AM 9:30

約3.9㎞定員 20名（先着）申込期間

ルート

集合

約2.5時間所要時間・歩行距離

(土)11/2

長
岡
京
市

秋の長岡京市・歴史と紅葉めぐり&重要文化財特別公開コース
阪急長岡天神駅→長岡天満宮→乙訓寺（重文木造十一面観音立像・毘沙門天立像の特別公開）
→光明寺
11月1日～11月15日

阪急長岡天神駅 東口 AM 9:00

約4.5㎞定員 30名（抽選）申込期間

ルート

集合

約3時間所要時間・歩行距離

(土・祝)11/23 （拝観は希望者のみ／拝観料要）
（乙訓寺の特別
 公開拝観料含む）

茨
木
市

茨木・安威川中流域散策コース
阪急総持寺駅→総持寺→安威川・茨木川合流点→極楽湯→安威川河川敷公園→（遊歩道散策）
→牟禮神社→溝咋神社→牟禮遺跡跡→阪急茨木市駅
10月25日～11月8日

阪急総持寺駅 AM 9:00

約6.0㎞定員 30名（先着）申込期間

ルート

集合

約4時間所要時間・歩行距離

(火)11/26 ※クイズラリー付（全問正解者には粗品進呈）

大
山
崎
町

秋の天王山山麓・紅葉と歴史文化満喫コース
大山崎町歴史資料館→アサヒグループ大山崎山荘美術館→宝積寺→山崎聖天→史跡大山崎瓦窯跡公園
→東黒門跡→山崎合戦古戦場→明智光秀本陣跡（境野一号墳）→阪急西山天王山駅
10月28日～11月15日

大山崎ふるさとセンター1階ロビー AM 9:30

約6.0㎞定員 30名（抽選）申込期間

ルート

集合

約5時間所要時間・歩行距離

(土)11/30 ※施設入館料として
　1,700円必要です。

（阪急大山崎駅から徒歩2分）

高
槻
市

町屋や古寺が残る寺内町を訪ねるコース
阪急富田駅→壽酒造→清蓮寺→本照寺→三輪神社→普門寺→清鶴酒造→筒井池公園

11月1日～11月15日

阪急富田駅 AM 9:00

約2.2㎞定員 25名（抽選）申込期間

ルート

集合

約2.5時間所要時間・歩行距離

(土)12/7 ※酒造内の見学は行いません。※普門寺は拝観料が必要

吹
田
市

旧山田村コース
阪急山田駅→王子池→山田三ツ辻道標→山田上愛宕社→石仏群→旧竹中邸馬上門→紫雲寺
→山田伊射奈岐神社→安養寺→圓照寺→アズキ火山灰層の露頭→大阪モノレール万博記念公園駅
10月5日～10月25日

阪急山田駅東改札口 AM 9:30

約5.0㎞定員 30名（抽選）申込期間

ルート

集合

約3.5時間所要時間・歩行距離

(水)11/20

吹
田
市

旧吹田村・アサヒビール工場コース
阪急吹田駅→泉殿宮→旧西尾家住宅→旧吹田村散策→浜屋敷（昼食）→アサヒビール吹田工場（見学）

9月15日～9月30日

阪急吹田駅 西改札口 AM 9:30

約5.5㎞定員 20名（抽選）申込期間

ルート

集合

約5時間所要時間・歩行距離

(水)10/23 ※アサヒビール吹田工場見学参加費として1,000円必要です

※ボランティアガイド
　協力金

3

アプリなら、無料でお好きな時間に参加OK。初心者向けコースも多数ご用意していますので、どなたでもお気軽にウォーキングを
お楽しみいただけます！さらに、歩くだけで楽しいグッズセットなどが当たるチャンスも。
まずはアプリをダウンロード！沿線自治体オリジナルコースに、ぜひチャレンジしてみてください！

※「aruku&（あるくと）」は、株式会社ONE COMPATHの登録商標です。
※「aruku&（あるくと）」の動作環境、プライバシーポリシー、利用規約は「aruku&（あるくと）」の公式ホームページ（https://arukuto.jp）をご覧ください。「aruku&（あるくと）」のご利用に際して生じた損害について、当実行委員会は責任を負いません。

※Android5.0以降対応（ハードウェア
　ステップカウンター搭載必須。
　一部端末を除く）

※iOS11.0以降対応。
　iPhone5S以降対応。
　（iPhone5C、iPadシリーズを除く）

ツアーにより、申込先と応募方法が異なります。ガイドツアー 一覧の申込先に対応する団体をご確認ください。

※はがきまたは往復はがきでお申込みの場合、申込〆切日が必着となります。

●各団体の申込方法に準じて（1）～（3）を明記の上、お申し込みください。
（1）開催日程・コース名  （2）申込者情報 【氏名、年齢、住所、電話番号（自宅及び携帯）、メールアドレスまたはFAX番号】  （3）同行者情報【（2）に同じ】

（ホームページからお申込みの際はこの限りではありません。）

兵庫区❶  / ひょうご観光ボランティア 事務局
申  込  方  法 電話、メールのいずれか
問い合わせ先

申込先メール

TEL 078-652-5515
 【平日9：00~17：00】（土日祝除く）
hyogo.kanko.borantia@gmail.com

兵庫区❷ / 平野商店街振興組合
申  込  方  法 電話、FAX、メールのいずれか

TEL 078‐511‐7703
【平日10：00～12：30  13：30～16：00】
（土日祝除く）
FAX 078-511-8835

問い合わせ先

注  意  事  項 履きなれた靴、動きやすい服装でご参加ください。

箕面市 / 箕面 交通・観光案内所
申  込  方  法 はがき、電話、FAX、メール、HPのいずれか

問い合わせ先

申込先メール

〒562-0001 箕面市箕面1-1-1
TEL 072‐723‐1885 【平日10:00~16:00
土日祝日9：00~17：00  木曜日定休（祝日の
場合は翌日休み）※11月全日9:00~17:00（無休）】
FAX 072‐721‐1788
kankou@minoh.net

申込先URL https://minohkankou.net/
minoh-kankou-mvg/

豊中市 / 豊中市立郷土資料館
申  込  方  法 往復はがき、HPで申し込み

問い合わせ先 〒561-0834 豊中市庄内栄町5丁目4-14
TEL・FAX 06-6334-2551
【平日9：30～17：00】
（月曜・祝日の翌平日は休館日）

池田市 / 池田市 シティプロモーション課
申  込  方  法 はがき、FAX、メール、HPのいずれか

１回の応募につき４名まで。

申込は、個人または1グループ4名まで。

問い合わせ先

申込先メール
申込先URL

〒563-8666　池田市城南1-1-1
TEL 072‐754‐6244
【平日8：45～17：15】（土日祝除く）
FAX 072‐752‐4477
kanko@city.ikeda.osaka.jp
https://www.ikedashi-kanko.jp/

高槻市 / 高槻市 観光シティセールス課
申  込  方  法 往復はがき、FAX、HPのいずれか

申込多数の場合は抽選

１回の応募につき２名まで。

問い合わせ先 〒569-0067 高槻市桃園町2-1

申込先URL https://s-kantan.jp/takatsuki-u/offer/
offerList_initDisplay.action

TEL 072‐674‐7830
【平日8：45～17：15】（土日祝除く）
FAX 072‐674‐7721

摂津市 / 摂津市 産業振興課
申  込  方  法 はがき、FAX、メール、HPのいずれか

申込多数の場合は抽選
問い合わせ先

申込先メール
申込先URL

〒566-8555 摂津市三島一丁目1番1号
TEL 06‐6383‐1362
【平日9：00～17：15】（土日祝除く）
FAX 06‐6319‐5068

https://www.city.settsu.osaka.jp/soshiki/
seikatukannkyou/sangyoushinkouka/
shoukougyou/kannkou/23340.html

sangyou@city.settsu.osaka.jp

茨木市 / 茨木市 商工労政課
申  込  方  法 はがき、FAX、HPのいずれか

１回の応募につき４名まで。
問い合わせ先

申込先URL

〒567-8505 茨木市駅前三丁目８番13号
TEL 072‐620‐1620
【平日8：45～17：15】（土日祝除く）
FAX 072‐627‐0289
https://www.city.ibaraki.osaka.jp/kikou/
sangyo/shoukou/menu/index.html

吹田市 / 吹田市情報発信プラザ（Inforestすいた）
申  込  方  法 はがき、FAX、メールのいずれか
問い合わせ先

申込先メール

〒565-0826 吹田市千里万博公園2-1
ららぽーとEXPOCITY1階
Inforestすいた内
TEL 06-6170-1014
【平日10：00～20：00 土日祝10：00～21：00】
FAX 06-6170-1019
inforestsuita@dune.ocn.ne.jp

島本町 / 島本町にぎわい創造課
申  込  方  法 HPから申し込み

1回の応募につき、2名まで。
問い合わせ先

申込先URL

TEL 075‐962‐2846
【平日9：00～17：30】（土日祝除く）
https://www.town.shimamoto.lg.jp

長岡京市 / 長岡京市 商工観光課
申  込  方  法 電話、メールのいずれか
問い合わせ先 TEL 075‐955‐9515

 【平日8：30～17：15】（土日祝除く）
申込先メール syoukoukankou@city.nagaokakyo.lg.jp

大山崎町 / 大山崎町 企画財政課企画観光係
申  込  方  法 はがき、電話、FAX、メールのいずれか
問い合わせ先

申込先メール

〒618-8501 京都府乙訓郡大山崎町字
 円明寺小字夏目3番地
TEL 075‐956‐2101
 【平日8：30~17：15】（土日祝除く）
FAX 075‐957‐1101
kikaku@town.oyamazaki.lg.jp

向日市 / 向日市観光交流センターまちてらすMUKO
申  込  方  法 電話、メールのいずれか
問い合わせ先

申込先メール

阪急沿線観光あるき係
 (株)ツアーポート
TEL 075‐934‐1123
［定休日：火曜日］【9：30～17：30】
kotonomuko@gmail.com

トップ画面の
「設定・その他」を
タップ

アプリ
ダウンロードは
こちらから！

「コース」をタップ 「阪急観光あるき」を
選択し挑戦したいコースを
選びます（全16コース）

コースに挑戦！
自分のペースで
歩きましょう

各スポットをめぐって
「阪急観光あるきカード」を
集めましょう！
１コース最大３枚ゲット
できます！

集めたカード１枚で１口、
楽しい賞品に応募できます。
たくさん歩いてカードを
集めましょう！

コースの挑戦方法アプリで参加！

申込先メール spqt6hs9@sand.ocn.ne.jp

宝塚市 / 宝塚市 観光企画課
申  込  方  法 はがき、FAX、メール、HPのいずれか
問い合わせ先

申込先メール
申込先URL

〒665-8665 宝塚市東洋町1-1
TEL 0797‐77‐2012
 【平日9：00～17：30】（土日祝除く）
FAX 0797‐74‐9002
m-takarazuka0075@city.takarazuka.lg.jp
https://www.city.takarazuka.hyogo.jp/
kanko/kankoinfo/1051316/1019710.html

申込先URL https://www.city.toyonaka.osaka.jp/shisetsu/
hall/kyodosiryokan/kankouaruki.html

ガイドツアー お申込み先

4